

خبر

هشدار وزیر بهداشت:

آلودگی هوا سالانه جان ۵۰ هزار ایرانی را می‌گیرد

وزیر بهداشت با هشدار درباره پیامدهای آلودگی هوا اعلام کرد: «سالانه حدود ۵۰ هزار مرگ در کشور به دلیل آلودگی هوا رخ می‌دهد. تجربه موفق شهر شانگهای در استفاده از خودروهای برقی نشان می‌دهد که توسعه انرژی‌های پاک می‌تواند تهدیدهای سلامت را کاهش دهد.»

به گزارش ایرنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در اولین جلسه کمیته ملی پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر، خواستار تدوین برنامه‌های عملیاتی در استان‌ها با مشارکت استانداران، دانشگاه‌ها و برگزاری کارگاه‌های آموزشی شد. او با تأکید بر ضرورت هوشمندسازی نظام سلامت، ابزارهایی چون هوش مصنوعی، تله‌مدیسین، موبایل هلت و ارتقای سواد سلامت را کلید کنترل بیماری‌های غیرواگیر دانست. دکتر محمدرضا ظفرقندی با اشاره به نقش آموزش سلامت و خودمراقبتی، گفت: «آشنایی مردم با علائم اولیه بیماری‌ها موجب تشخیص زودهنگام، کاهش هزینه‌ها و افزایش اثربخشی درمان می‌شود.»

عدالت آموزشی محور سی‌وهشتمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور

دومین و آخرین روز از سی‌وهشتمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور، سه‌شنبه ۲۸ مرداد در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد. این نشست با حضور علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، اسکندر مؤمنی وزیر کشور و جمعی از مسئولان آموزشی، با هدف ارتقای کیفیت تعلیم و تربیت و توسعه عدالت آموزشی برگزار شد.

به گزارش «ایران»، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر نقش نظام تعلیم و تربیت در کاهش آسیب‌های اجتماعی گفت: «می‌توان آسیب‌های اجتماعی را با سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش کاهش داد.» کاظمی با اشاره به برگزاری ۴۰ جلسه با رئیس جمهوری درباره ارتقای کیفیت آموزشی گفت: «شعار اصلی این جلسات، توسعه عدالت آموزشی در سطح فضا و کیفیت بوده و همین محور در اجلاس نیز دنبال می‌شود.» او از تشکیل بسیج عمومی برای حل چالش‌های آموزشی خبر داد و گفت: «به دستور وزیر کشور، استانداران، فرمانداران و بخشداران در این مسیر فعال شده‌اند.»

کاظمی همچنین اعلام کرد: «بیش از ۷ هزار و ۴۰۰ مسأله در حوزه فضا و تجهیزات مدارس شناسایی شده و با تشکیل تیم‌های تخصصی و استفاده از سامانه رصد «ساعت»، تاکنون ۴۷ درصد پیشرفت حاصل شده است.»

به گفته او، نهادهایی مانند بنیاد مستضعفان، بنیاد برکت، هلدینگ خلیج فارس، سپاه و شرکت‌های بزرگ کرمان در این مسیر همکاری دارند. اسکندر مؤمنی، وزیر کشور نیز در این اجلاس با تأکید بر اهمیت تحول آموزشی گفت: «آموزش و پرورش باید در مقاطع پایین‌تر بر مهارت‌های زندگی، مدیریت مصرف، ورود به زندگی اجتماعی و حفظ محیط زیست تمرکز کند؛ چرا که این آموزش‌ها تأثیر مستقیمی بر آینده کشور دارند.»

این اجلاس با حضور بیش از یک هزار و ۲۰۰ مخاطب حضوری و غیرحضوری برگزار شد و بر هم‌افزایی ملی برای ارتقای عدالت آموزشی در سراسر کشور تأکید داشت.



علی محمدی/ایران

معاون پرستاری وزارت بهداشت از موفقیت طرح «پرستار پیگیر» می‌گوید

کاهش ۱۱ درصدی بستری مجدد بیماران

گزارش خبری

مجدئه جعفری

گروه اجتماعی

میزان بستری مجدد بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن حدود ۱۱ درصد کاهش پیدا کرده است. بیماران مزمن پس از ترخیص از مراکز درمانی، همواره با چالش‌های متعددی روبه‌رو بودند از جمله تبعیت نکردن از شیوه درمان که شامل اجرا نکردن صحیح رژیم دارویی و غذایی است. برای حل این مشکل، از سال ۱۴۰۰ طرحی آزمایشی با عنوان «پرستار پیگیر» در کشور اجرایی شد. بعد از نتایج موفقیت‌آمیز آن، این طرح اکنون در ۹۰۰ بیمارستان برای پشتیبانی از بیماران اجرایی می‌شود. این در حالی است که خوددرمانی و عمل کردن به تجویزهای دوست و آشنا هم از دیگر چالش‌های بیماران مزمن به شمار می‌رود. ضعف سیستم پیگیری ترخیص هم دغدغه دیگری بود که باید حل می‌شد. بیمار بعد از ترخیص ارتباطش با کادر درمان به طور کامل قطع و انگیزه کافی برای تداوم درمان از او گرفته می‌شد. با اجرای این طرح، در بلندمدت شاهد کاهش تعداد موارد بستری مجدد بیماران مزمن، جلوگیری از مراجعات غیرضروری به اورژانس بیمارستان‌ها و در نهایت کاهش هزینه‌های نظام سلامت خواهیم بود.

پرستاران مشغول در این طرح باید تجربه بالینی بیش از ۱۵ سال داشته باشند و تنوع بیماری‌ها را بشناسند. پرستارانی که کارشناس

ارشد پرستاری دارند یا افرادی که کارشناس ارشد بهداشت جامعه هستند، می‌توانند از طریق این طرح به بیماران کمک کنند

بازخورد‌های مثبت آن، اکنون در ۱۵ بیماری و در تمام کشور اجرا می‌شود.»

۹۰۰ بیمارستان، پرستار پیگیر دارد

بیماری‌های مزمن مثل نارسایی قلب، بیماری انسدادی ریه، سکته مغزی، دیابت، سرطان و... جزو بیماری‌های تحت پوشش طرح «پرستار پیگیر» هستند. دکتر عبادی با اشاره به اینکه هر دو گروه کودکان و بزرگسالان مشمول این طرح می‌شوند، توضیح می‌دهد: «شروع این طرح ابتدا با ۱۰ بیمارستان کلید خورد و اکنون به ۹۰۰ بیمارستان رسیده است. بیمارستان‌های سازمان تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح هم جزو پوشش این طرح قرار دارند. بیماران بعد از ترخیص از طریق پرستار مربوطه بررسی می‌شوند و حدود یک ماه تا یک سال پرستار مورد نظربه شکل تلفنی روند درمانی بیمار را پیگیری می‌کند و آموزش‌های لازم در مورد خودمراقبتی و نحوه مصرف داروها و... توسط پرستار به بیمار ارائه می‌شود.»

او در مورد چهار شاخص اثربخشی این طرح می‌گوید: «مؤلفه «بستری مجدد» یکی از شاخصه‌های ارزیابی طرح «پرستار پیگیر» است. خوشبختانه میزان بستری مجدد بین ۵ تا ۱۱ درصد در بیماری‌های مختلف کاهش پیدا کرده است. این موضوع کمک می‌کند با کاهش اشغال تخت‌ها، هزینه‌های درمانی از جیب بیماران کاهش یابد. موضوع دوم «مراجعات غیربرنامه‌ریزی شده» است؛ گاهی بعد از ترخیص، به بیمار می‌گویند دو هفته دیگر دوباره مراجعه کند که جزو مراجعه معمول به حساب می‌آید. حالا خارج از این برنامه، اگر مشکلی برای بیمار پیش بیاید که منجر به مراجعه او به مرکز درمانی شود، یعنی درمان با ضعف‌هایی همراه بوده که بر اساس این طرح تعداد مراجعات غیربرنامه‌ریزی شده اندازه‌گیری می‌شود.

شاخص سوم، میزان «رضایتمندی بیمار» است که مورد ارزیابی و بررسی قرار می‌گیرد. خوشبختانه بالای ۹۰ درصد از بیماران که از این طرح استفاده کردند، رضایت داشتند. شاخص چهارم که اخیراً به طرح اضافه شده، «تبعیت از درمان» است و بر مبنایی، مقید بودن بیمار به دستورات دارویی و خودمراقبتی است که به او آموزش داده شده و توسط پرسش‌نامه‌های مشخص مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.»

تا پایان سال ۱۰۰ درصد بیماران پرستار پیگیر دارند

براساس آمار، ۶۴ درصد بیماران که در این ۱۵ بیماری ترخیص می‌شوند، تحت پوشش طرح «پرستار پیگیر» قرار می‌گیرند. معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأیید این موضوع توضیح می‌دهد: «حفظ کرامت انسانی، یکی از اهداف این طرح است و مردم نسبت به اجرای این طرح رضایت دارند. اجرای طرح «پرستار پیگیر» نه تنها باعث رضایت مردم شده، بلکه از منظر اقتصادی نیز آورده‌های خوبی برای نظام سلامت داشته است. بر اساس هدف‌گذاری‌هایی که انجام دادیم، مقرر شده است تا پایان سال، ۱۰۰ درصد بیماران در این ۱۵ بیماری تحت پوشش طرح «پرستار پیگیر» قرار گیرند.»

بیماری‌ها در این طرح توضیح می‌دهد: «دو هدف مشخص داریم؛ اول اینکه تعداد بیماری‌های تحت پوشش طرح «پرستار پیگیر» را از ۱۵ بیماری به ۲۰ بیماری ارتقا دهیم. البته این افزایش به دستورالعمل‌های بالینی و مراقبتی در کمیته‌های فنی و علمی نیاز دارد. در ابتدای طرح، ۵ بیماری را پوشش دادیم و اکنون به ۱۵ بیماری رسیدیم؛ همچنین بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، دستورالعمل جدیدی را صادر کردیم تا افرادی که دچار حوادث جنگی می‌شوند هم در پوشش طرح «پرستار پیگیر» قرار گیرند. هدف دوم، پوشش صددرصدی بیماران در این طرح است. این طرح در کنار استفاده از فناوری‌های نوین، راهی روشن برای بهبود خدمات درمانی در کشور به شمار می‌رود. امیدواریم بتوانیم تا پایان سال به این اهداف جامعه عمل بپوشانیم.»

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درمورد پرستارانی که به وسیله این طرح مراقبت و تماس با بیماران را برعهده دارند، می‌گوید: «پرستاران مشغول در این طرح باید تجربه بالینی بیش از ۱۵ سال داشته باشند و تنوع بیماری‌ها را بشناسند. پرستارانی که کارشناس ارشد پرستاری دارند یا افرادی که کارشناس ارشد بهداشت جامعه هستند، می‌توانند از طریق این طرح به بیماران کمک کنند. البته برای همه این موارد دستورالعمل و پروتکل نوشته شده است که بر اساس آن عمل می‌کنیم.»

بازدید قائم‌مقام مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در امور ستادی و مسؤولیت‌های اجتماعی از سایت دیپوی سرباره؛

حرکت در مسیر توسعه پایدار با تأکید بر رعایت مسائل زیست‌محیطی



◀ روز دوشنبه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۴، علیرضا مخبر دزفولی قائم‌مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسؤولیت‌های اجتماعی با حضور در سایت دیپوی سرباره واقع در ۱۵ کیلومتری حاشیه شهرستان اهواز، از روند فعالیت‌ها و اقدام‌های زیست‌محیطی این مجموعه بازدید به عمل آورد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در این بازدید که با حضور مسعود توکل فرد مدیر HSE، کریم سرخی مدیر محیط زیست، محمد جامعی مدیر روابط عمومی و کلانتر مدیرعامل شرکت یاوران فولاد جنوب به‌عنوان پیمانکار متولی سایت سرباره همراه بود، گزارشی از وضعیت فعلی سایت، عملکرد آن و اقدام‌های زیست‌محیطی در حال انجام ارائه گردید.

سایت دیپوی سرباره که از ابتدای سال ۱۴۰۲ فعالیت خود را آغاز کرده، با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان توسط شرکت فولاد خوزستان احداث شده و در حال حاضر سالانه حدود یک میلیون و دویست هزار تن سرباره صنعتی در این سایت دیپو می‌شود. این سایت با بهره‌گیری از سیستم‌های کنترل آلودگی، از جمله پاشش آب تحت فشار، موفق به مدیریت کامل آلاینده‌ها شده و از منظر زیست‌محیطی فاقد هرگونه اثر منفی بر منطقه است.

گزارش خبرنگار ما حاکی است، در جریان این بازدید قائم‌مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسؤولیت‌های اجتماعی ضمن تأکید بر نقش حیاتی رعایت الزامات زیست‌محیطی در تداوم فعالیت‌های صنعتی، به اهمیت پروژه «کمربند فضای سبز» اطراف سایت اشاره کرد. این پروژه در حال حاضر در دستور کار قرار دارد و با هدف ایجاد فضای سبز پایدار، بهبود چشم‌انداز شهری و ارتقای کیفیت محیط زیست منطقه در حال اجراست.

گفتنی است، شرکت فولاد خوزستان همواره تلاش نموده تا در کنار تولید و توسعه اقتصادی، مسؤولیت‌های اجتماعی و زیست‌محیطی خود را با جدیت دنبال کند و پروژه‌هایی مانند سایت دیپوی سرباره نمونه‌ای از این رویکرد متعهدانه به شمار می‌رود.